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信阳城事

便民电话

信阳区号：

０３７６

白天
:

小雨
夜间

:

小雨
微风

明日天气 后日天气

(

注
:

以上信息来源于网络
,

仅供参考
)

白天
:

中雨转小雨
夜间

:

小雨
3℃~9℃

微风

白天
:

阴转多云
夜间

:

多云
3℃~7℃

微风

今日天气

8℃~12℃

市长热线：

１２３４５

纪检举报：

６２０８０３２ ６２２４９００

干部选拔任用监督电话：

１２３８０

烟草专卖品市场监管举报电
话：

12313

社会救助电话：

６５５２０４１

法律援助咨询电话：

12348

信阳市青少年心理
及维权服务热线

12355

住房公积金热线：

６3６83０0

市行政执法热线：

６３８１２３４

国税稽查举报：

６２０７６４８

安全生产举报：

6365800

供电抢修：

９５５９８

自来水抢修：

６２２２２５１

物价投诉：

１２３５８

火车站问询：

６２２４１１４

汽车站问询：

６２２７５７５

民航航班问询：

６２０５６５６

法律咨询：

６２５３１４８

公用电话投诉：

６２３５１０２

有线电视维修：

６２２４２２７

旅游咨询电话：

6366825

旅游投诉电话：

6366983

报警：

１１０

交通肇事：

１２２

火警：

１１９

天气：

１２１２１

急救：

１２０

灭四害：

6259868

环保受理热线：

12369

燃气服务
:6222536

信阳火车站列车时刻表（下行）

车次
T37

T61

T123

T145

T167

T181

T191

T235

T255

T289

T293

K21

K81

K157

K225

K237

K243

K253

K315

K337

K369

K447

K457

K461

K467

K471

K599

K623

K631

K705

K789

K863

K919

K967

K973

K1007

K1107

K1159

K1275

K1317

K1627

1113

1201

8323

到
5:39

2:22

19:40

22:40

0:22

9:13

8:52

18:13

19:12

7:36

2:27

21:35

21:52

6:38

19:23

17:35

6:54

8:42

6:15

0:01

14:57

3:46

14:46

5:08

3:26

7:57

17:43

19:32

22:48

2:09

4:15

8:03

4:21

21:20

0:08

15:31

2:41

3:43

8:41

4:38

20:19

9:31

11:40

15:15

开
5:43

2:24

19:42

22:42

0:30

9:15

8:56

18:15

19:14

7:40

2:40

21:37

21:54

6:40

19:28

17:37

6:56

8:54

6:17

0:07

14:59

3:58

14:48

3:34

7:59

17:45

19:34

2:18

4:19

8:07

4:25

21:25

0:15

15:47

2:49

3:45

8:43

4:47

20:22

9:33

区间
乌鲁木齐—广州
北京西—昆明
长春—广州
北京—南昌
北京西—南昌
哈尔滨—汉口
乌鲁木齐—汉口
哈尔滨—广州东
郑州—广州
北京西—南宁
南通—重庆北
北京西—桂林
西安—广州
北京西—湛江
兰州—广州
太原—深圳西
西安—厦门

上海南—宜昌东
西安—南宁
郑州—昆明
大连—汉口
深圳—西安
郑州—湛江
上海—信阳
宁波—西安
北京西—昆明
包头—广州
西宁西—武昌
商丘—信阳
安庆—西安
西安—南昌
兰州—汉口
天津—汉口
北京—张家界
哈尔滨—武昌
周口—广州
上海—南阳
烟台—广州
包头—南昌
福州—西安
郑州—南宁
青岛—汉口
深圳西—信阳
固始—信阳

阴雨绵绵 旱情缓解

市气象部门提醒：雨雾天注意交通安全
� � � �

信阳消息（记者张方志）

昨日，记者从市气象局获悉，在
2

月连续降水的作用下，我市前期
存在的农业旱情已经彻底解除，

目前土壤墒情非常适宜农作物
的生长。

市气象局人工影响天气办公
室尚新利主任告诉记者，从

2

月
4

日开始，我市已经持续雨雪天气长
达近半月， 总降水量相当可观，虽
然这次降水并没有让河塘池堰的
蓄水有所起色，但对去冬以来农业
上存在的旱情确实起到了彻底的

解除作用，为接下来的小麦返青以
及我市夏粮的丰收打下了坚实的
基础。

不过，连续阴雨天气在解除旱
情的同时，也对小麦的返青有着不
利的影响。“小麦已经进入返青期，

如果天气晴朗， 其生长就会非常
快。 但是，如果长时间持续阴雨天
气，不见太阳，气温持续走低，那么
进入返青期的小麦在生长上会遭
受不利。 ”尚新利如是说。

据气象信息显示， 从今天起，

未来数天时间内，我市还将持续阴

雨天气， 而且气温还会有所下降，

这不禁令人对我市农作物的生长
捏了一把汗。

此外， 由于连续阴雨天气，空
气湿度很大，近段时间，我市多地
将出现大雾天气，对出行产生不利
影响。 昨日

6

时
35

分市气象局就
发布了大雾黄色预警信号，全市各
县（区） 已经出现了能见度小于
500

米的雾， 局部能见度将小于
100

米。 因此，市气象部门提醒广
大市民，雨天、雾天出行，一定要注
意交通安全。

2

月
26

日上午，我市城区浓雾弥漫，行人走
在大街上看不见高楼的顶层， 穿城而过的河
上更是白茫茫一片， 站在河边看不见对岸任何
景象。图为当日上午

10

时左右雾“锁”河的情
景。 本报记者张勇摄

雾“锁”河

� � � �

信阳消息（记者吴
楠）本周，我市一直持续阴
雨绵绵的天气，虽然雨下得
比较小， 却极容易打湿衣
服。 有雨是比较“烦”，除了
给交通、出行带来了许多不
便外，大家还得头疼怎么打
伞才能不被雨淋湿。 近两
天， 记者在大街上发现，有
不少市民虽然手里撑着伞，

但身上的衣服却淋湿了不
少，而这种情况在下大雨时
更突出。下雨天如何打伞才
能不被淋湿，这个话题一时
成为不少市民关注的焦点，

更是在微博上引起了一番
讨论。

对此，国内一工程博士
在微博上发表文章：《雨中
也能立如松：怎么打伞才能
不被雨淋湿？ 》，运用了一系
列科学公式计算出“如何在
雨天打伞不被淋湿”， 在综
合人的身高、 撑伞的高度、

伞的宽度、雨的斜度等数据
后，计算出最不容易被淋湿
的打伞方法是“让伞和雨势
垂直”， 能是人处在雨伞的
最佳保护范围内。

微博一出，瞬间引起广
大网民的剧烈反响，网友纷
纷转发留言，并称赞“超级
实用”。

这样打伞才不容易被淋湿

� � � �譹訛

假设没有风，雨是由
天上直直落下来的， 那么，

与伞垂直到地面的范围都
是“雨伞遮挡区”，人只要直
直撑着伞就不会被淋湿。

譺訛

在绝大多数时候，雨
是斜着落下的。 这时，你如
果把伞撑直，你的一只脚很
有可能会被淋湿。因为雨跟
地面会形成一个夹角，它不
在“雨伞遮挡区”内。

譻訛

要是吃了“图
2

”的
亏， 能不能把伞往前撑一
点， 把脚放进“雨伞遮挡
区”，让它不被淋湿？可是这
样一来，要是不弓背、缩腰，

那么很有可能脸会被淋湿。

因为在倾斜的雨丝里，伞能
遮挡住的区域是固定的，顾
了脚， 很可能就顾不到头
了。

譼訛

“伞和雨丝垂直”是
最佳的拿伞方法，人最不容
易被淋到。 具体做法是：站
直， 然后让雨伞慢慢倾斜，

你会发现淋到雨的部分越
来越少，并在“某个角度”达
到最小值； 之后角度更斜，

被淋到的部分又会慢慢增
多。这个“某个角度”就是伞
和雨丝垂直的角度。

譹訛

譼訛

譻訛

譺訛


